РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 г.                                                                          № 45-4
   п. Клетня

О внесении изменений в Положение
«О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной должности муниципальной службы»
утвержденного Решением Клетнянского
районного Совета народных депутатов от 17.03.2004 г. № 21-7

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Клетнянского муниципального района,

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

	1. Наименование Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы» и далее по тексту слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы».
	2. Пункт 4 Положения дополнить следующими словами «информация о проведении конкурса подлежит размещению на сайте Единой системы».
	3. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции «Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы, проверке их соответствия иным установленным квалификационным требованиям для замещения этой должности и определении по результатам таких оценки и проверки гражданина (муниципального служащего) из числа кандидатов для назначения на должность муниципальной службы.
При проведении конкурса документов конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании и (или) о квалификации, о замещении муниципальных должностей и другой трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата или тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Клетнянского района                                                           Е.В.Карлова

[bookmark: _GoBack]